

## تعیین نرخ خوراک پتروشیمی با لحاظ منافع ملی و در راستای حمایت از بازار سرمایه

متوسط در سال ۲۰۲۲، حدود ۲۵ سنت بود، ولی در کشور ما برای حمایت از بازار سرمایه و صنایع بورسی، سقف قیمت ۵ هزار تومان معادل ۱۷.۷ سنت به ازای هر مترمکعب پیش‌بینی شده که این سنت به ازای هر مترمکعب گاز تعیین شد که یکی از ارزان‌ترین گازهای صنعتی در سال ۲۰۲۱ بوده است.

در تبصره ۱۴ لایحه ۱۴۰۲ کل کشور، سقف نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی معادل ۷ هزار تومان به‌ازای هر مترمکعب پیش‌بینی شده که این نرخ در لایحه بودجه با در نظر گرفتن منافع ملی و در راستای حمایت از بازار سرمایه در نظر گرفته شده است.

با توجه به شرایط اقتصادی بین‌المللی و جنگ اوکراین و روسیه، نرخ جهانی گاز با رشد قابل‌توجهی همراه بوده است اما دولت به‌منظور رفع تنگنایهای صنایع پتروشیمی به دلیل تحریم‌ها و شرایط بورس نرخ سال ۱۴۰۲ معادل ۷ هزار تومان در نظر گرفته است البته اگر نرخ مذکور در صورت اصلاح توسط مجلس شورای اسلامی با نرخ مصوب اعمال خواهد شد.



به بیش از ۴۵ سنت به ازای هر مترمکعب رسید. قیمت هنری هاب، هاب گازی آمریکا نیز به طور

افزایش بسیار شدیدی داشت و قیمت نرخ خوراک

**دولت در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ نرخ خوراک صنایع پتروشیمی را با در نظر گرفتن منافع ملی و در راستای حمایت از بازار سرمایه تعیین کرده است.**

به گزارش ایرنا، موضوع افزایش نرخ گاز پتروشیمی‌ها یکی از نکات مهم لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ است که دولت در تدوین لایحه بودجه سعی کرده با توجه به شرایط اقتصادی نرخ خوراک را به‌گونه‌ای لحاظ کند که قیمت‌گذاری انرژی موردنیاز صنایع با در نظر گرفتن منافع ملی و در راستای حمایت از بازار سرمایه باشد. سقف نرخ خوراک پتروشیمی‌ها در قانون بودجه امسال ۵ هزار تومان بود که این رقم در لایحه بودجه سال آینده ۷ هزار تومان در نظر گرفته شده است؛ برخی اهالی بازار سرمایه به این موضوع انتقاد دارند که با این نرخ سودآوری شرکت‌های پتروشیمی بازار کاهش می‌یابد و این موضوع در این بازار تاثیر منفی خواهد گذاشت.

بر اساس این گزارش، با افزایش تنش‌ها و آغاز جنگ روسیه و اوکراین و افزایش تنش‌ها بر

## بیش از ۲۶ میلیون لیتر نفت سفید به روستاهای کردستان ارسال شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان گفت: از ابتدای ارسال تا کنون ۲۶ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر نفت سفید به روستاهای استان ارسال شد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان، چهاربخش نوکانی روز دوشنبه اظهار کرد: با توجه به شرایط جوی اخیر و بسته شدن راه‌های مواصلاتی برخی از روستاهای استان، هیچ‌گونه نگرانی بابت تامین سوخت روستائیان وجود ندارد. وی با اشاره به بسته بودن راه‌های ارتباطی اغلب روستاهای استان به دلیل بارش‌های پی‌در پی برف، افزود: عملیات تامین و توزیع مطلوب سوخت در نواحی ۹ گانه استان در جریان و همه ۸۶ جایگاه عرضه فرآورده‌های نفتی و ۵۴ جایگاه سی‌ان‌جی استان فعال است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان از ارسال بیش از ۱۴ میلیون لیتر نفت سفید به روستاهای سخت‌گذر استان خبر داد و افزود: توزیع نفت سفید در استان به صورت الکترونیکی انجام و سهمیه خانوارها در کارت‌های بانکی متصل به شبکه شتاب شارژ می‌شود. نوکانی یادآور شد: سهمیه ویژه‌ای به مناسبت دهه مبارک فجر و سرمای هوای اخیر استان برای دریافت نفت سفید مازاد بر سهمیه اختصاصی خانوارهای نفت سفید سوز اختصاص یافته است که تا پایان سال دارای اعتبار است. وی با اشاره به فعالیت ۲۱۰ دستگاه نفتکش در سطح منطقه، اضافه کرد: ۲۶۳ باب فرورشده‌گی روستایی سوخت مورد نیاز ۱۰ هزار خانوار نفت سفید سوز استان را توزیع می‌کنند.

## مردم برای دریافت پول نقد به پمپ بنزین مراجعه می‌کنند!

رئیس صنف جایگاه‌داران کشور گفت: شاهدیم که در برخی موارد خودپردازهای بانکی خالی از پول نقد هستند یا درست کار نمی‌کنند و مردم ناچاراً برای دریافت پول نقد به پمپ بنزین‌ها مراجعه می‌کنند و نمی‌دانیم دقیقاً باید چکار کنیم که نه شرمنده مردم شویم و نه مشکل قانونی و مالیاتی داشته باشیم. درخواست ما این است که بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی سریعاً اظهارنظر و تدبیر کنند.

اسدالله قلیزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مردم راحت‌ترین و در دسترس‌ترین راه برای دریافت پول را پمپ بنزین‌ها می‌دانند و مراجعه دارند. آمار بالایی از مراجعات داریم و لازم است مسئولین سریعاً تدبیری بیاندیشند.

وی ادامه داد: مالکان پمپ بنزین‌ها از سراسر کشور خصوصاً کلاسرها، شهرهای توریستی و وزارت استعلام‌های زیادی از ما داشته‌اند که چه کنند؟ واقعیت این است که جایگاه‌های سوخت فعالیت شبانه روزی دارند و ارائه خدمت انجام می‌دهند، ولی تکلیفی در جهت عرضه پول نقد به مردم ندارند، البته در برخی مواقع واقعا مردم نیاز دارند و برای وجوه خرد مراجعه می‌کنند که جایگاه‌داران نمی‌دانند باید چه کنند تا از طرفی شرمنده مردم و از طرفی با مشکلات قانونی یا مالیاتی آنی روبرو نشوند. وی اظهار کرد: لازم است سازمان مالیاتی و بانک مرکزی در این زمینه اظهارنظر سنجایش کنند و تشریح موارد قانونی را داشته باشند تا تکلیف همه روشن شود، البته البته مشاغل دیگر هم احتمالاً با این مساله روبرو هستند. وی افزود: ما سعی کردیم طی سالیان اخیر مردم را ترغیب کنیم که بپای سوخت را الکترونیکی پرداخت کنند و تا حدودی موفق بودیم و شاهد کاهش روز افزون پول نقد در جایگاه‌ها هستیم و امیدواریم با غلبه بر نگاه بسته‌بندی‌های و ورود تکنولوژی جدید، روش‌های متنوع پرداخت هرچه بیشتر در این زمینه پیش برویم. قلیزاده ضمن انتقاد از بی‌تفاوتی برخی بخش‌های سیستم بانکی به این مساله گفت: ما انتظار داریم بانک‌ها پاسخگو باشند، اینکه بانکها در ایام کرونا خیلی کم پول نقد از مردم دریافت می‌کردند و پمپ بنزین‌ها محل خرج کردن پولهای نقد مردم شده بود و حالا بزرگی نقد در برخی خودپردازها به درستی توزیع نمی‌شود و مردم برای رفع نیازشان به پمپ بنزین‌ها مراجعه دارند قابل پذیرش نیست، جایگاه‌های سوخت خودپرداز بانکی نیستند و لازم است بانک مرکزی به طور جدی در این مساله ورود کند.

## وزیر فرانسوی از توانال تخفیف خواست

وزیر دارایی فرانسه از شرکت توتال انرژی خواست وعده خود برای تخفیف فروش سوخت در صورت ادامه افزایش قیمت‌ها را حفظ کند.

به گزارش ایسنا، پاتریک پویانه، مدیرعامل این غول انرژی فرانسوی گفته است این شرکت ممکن است تخفیف‌هایی که سال گذشته در پی ممنوعیت واردات سوخت روسیه و ریسک افزایش قیمت‌ها، عرضه کرده بود را دوباره ارائه کند.

برونو لومر، وزیر دارایی فرانسه در گفت‌وگو با شبکه رادیویی آر‌تی‌ال اظهار کرد: پویانه قول تخفیف را داده است و بهتر است که سر قولش بماند.

دولت فرانسه سال گذشته در راستای هزینه‌های که برای جبران جهش قیمت‌های انرژی اختصاص داد، برای بنزین و دیزل یارانه می‌دهد اما اکنون به جای این یارانه، ۱۰۰ یورو (۱۰۶۸۸ دلار) به ۵۰ درصد افراد کم‌درآمدی پرداخت می‌کند که برای رفتن به محل کار، به خودرو نیاز دارند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، لومر گفت: دولت تصمیم گرفته است یارانه مذکور را تا پایان مارس ادامه دهد زیرا تاکنون تنها نیمی از افراد واجد شرایط برای دریافت آن درخواست کرده‌اند. این یارانه قرار بود تا پایان فوریه قطع شود.

## بنزین یورو ۴ توزیعی حدود ۶۰ درصد از نیاز اهواز را تامین می‌کند

رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان با اشاره به توزیع روزانه ۸۰۰ لیتر بنزین یورو ۴ در کلانشهر اهواز گفت: فقط حدود ۶۰ درصد از نیاز کلانشهر اهواز با بنزین یورو تامین شده است.

ابراهیم الباجی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به از سرگیری توزیع بنزین یورو ۴ در اهواز پس از حدود ۱۰ ماه اظهار کرد: در حال حاضر روزانه حدود ۸۰۰ هزار لیتر بنزین یورو ۴ با اولویت جایگاه‌های سوخت در هسته مرکزی کلانشهر اهواز توزیع می‌شود. وی افزود: این میزان سهمیه در نظر گرفته شده برای اهواز فقط حدود ۶۰ درصد از نیاز شهرستان اهواز را تامین می‌کند و باقی نیاز به وسیله بنزین معمولی در حال تامین است. رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان گفت: کلانشهر اهواز روزانه بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر بنزین نیاز دارد که با توجه به تامین ۶۰ درصدی این نیاز با بنزین یورو ۴، حدود ۴۰ درصد از بنزین کلانشهر اهواز با بنزین معمولی تامین می‌شود. الباجی عنوان کرد: با توجه به پیگیری‌های انجام شده و براساس قول‌های داده شده در صورتی که به وسیله کشتی بنزین یورو ۴ از بندرعباس به بندر امام خمینی حمل شود به احتمال فراوان کل نیاز کلانشهر اهواز با بنزین یورو ۴ تامین خواهد شد. وی افزود: بنزین یورو ۴ در حال حاضر فقط در هسته مرکزی شهر توزیع می‌شود و جایگاه‌های سوختی که در اطراف هسته مرکزی شهر هستند فقط بنزین معمولی دارند. رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان در خصوص توزیع بنزین سوپر گفت: در حال حاضر هیچ سهمیه‌ای برای بنزین سوپر در کلانشهر اهواز و استان خوزستان در نظر گرفته نشده و از این رو بنزین سوپر برای توزیع وجود ندارد.

## احتمال اعمال محدودیت گازی برای صنایع و نیروگاه‌ها

مدیر دبس‌پیچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: از آن‌جا که اولویت در گازرسانی با بخش خانگی و تجاری است، افزایش میزان مصرف در بخش خانگی و تجاری، به ناچار منجر به اعمال محدودیت بیشتر در بخش صنایع و نیروگاه‌ها خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا جولایی، با بیان اینکه با ورود یک سامانه بارشی جدید و تشدید برودت هوا از اواخر هفته گذشته، متوسط مصرف روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری در روزهای اخیر روند صعودی یافت و روز شنبه ۲۳ بهمن‌ماه، عدد ۶۵۱ میلیون مترمکعب را ثبت کرد. اظهار کرد: میزان مصرف روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری از روز پنجشنبه و با ورود سامانه جدیدی سرمایه‌شی به کشور، بار دیگر عدد ۶۰۰ میلیون مترمکعب را پشت سر گذاشت؛ نکته قابل توجه آن که روز شنبه با وجود تعطیلی، به دلیل کاهش شدید دما، میزان مصرف به شدت، افزایش یافت. وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تا بیست‌وسوم بهمن‌ماه، تعداد روزهایی که مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری بیش از ۶۰۰ میلیون مترمکعب بود، به ۴۶ روز رسید؛ این در حالی است که سال گذشته مجموع روزهایی که مصرف گاز در این بخش‌ها به بالای ۶۰۰ میلیون مترمکعب رسید، تنها ۱۳ روز بود. جولایی با بیان این‌که این میزان مصرف بیش‌تر خانگی و تجاری حدود ۷۵ درصد کل گاز تولیدشده در پالایشگاه‌ها است، گفت: با توجه به شدت برودت دما، پیش‌بینی می‌شود میزان مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی تجاری طی روزهای آینده به ۶۷۰ میلیون مترمکعب هم برسد. مدیر دبس‌پیچینگ شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: بار دیگر از هموطنان عزیز درخواست داریم تا با رعایت سادگی، صرفه‌جویی، کاهش گرم، پوشیدن لباس گرم، استفاده از پدیده‌های ضخیم در منازل و ... کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز در بخش خانگی را رقم بزنند تا امکان حفظ جریان پایدار گاز برای تمامی نقاط کشور فراهم باشد.

لی. استراتژیست نفت بلومبرگ، این دو کشور ۳۳ دلار و ۲۸ سنت در هر بشکه معادل ۴۰ درصد تخفیف نسبت به قیمت نفت برنت در آن زمان دریافت کردند. اما روسیه نمی‌تواند تا ابد موانع مذکور را به چالش بکشد.

شرکت بریتیش پترولیوم پیش‌بینی کرده است که تولید روسیه احتمالاً در بلند مدت آسیب بزرگی خواهد دید و تولید نفت این کشور تا سال ۲۰۳۵، به میزان ۴۲ تا ۲۵ درصد کاهش پیدا خواهد کرد. طبق پیش‌بینی بریتیش پترولیوم، تولید نفت روسیه تحت تاثیر محدودیت پروژه‌های امیدبخش جدید، دسترسی محدود به فناوری‌های خارجی و همچنین نرخ بالای فرسودگی میدان‌های نفتی فعلی، ممکن است از ۱۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۹، به ۷ تا ۹ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۳۵ کاهش پیدا کند.

اما در مقابل اوپک در چند سال آینده، نفوذ بیشتری پیدا خواهد کرد و سهم این گروه در تولید جهانی از بیش از ۳۰ درصد فعلی، به ۴۵ تا ۶۵ درصد تا سال ۲۰۵۰ افزایش پیدا خواهد کرد. با این حال، بریتیش پترولیوم، نسبت به چشم انداز بلند مدت برای نفت بدبین بوده و می‌گوید تقاضا برای نفت احتمالاً ظرف ۱۰ سال آینده یکنواخت شده و سپس تا سال ۲۰۵۰، به ۷۰ تا ۸۰ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد.



خارج شده بودند و کشورهای غربی حاضر به خرید نفت نبودند، سال میلادی گذشته موفق شد تولید نفت خود را افزایش دهد.

در واقع، شرکت انرژی اینتلیجنس گزارش کرد که در سال ۲۰۲۲ تولید نفت و میعانات روسیه، دو درصد افزایش یافت و تولید نفت این کشور به ۱۰.۷۲ میلیون بشکه در روز رسید که بالاتر از پیش‌بینی تولید روسیه ۱۰.۳۳ میلیون بشکه در روز توسط وزارت توسعه اقتصادی روسیه بود.

روسیه با ارائه تخفیف‌های چشمگیر به خریدارانی نظیر چین و هند، موفق شد از پس این وضعیت دشوار برآید. بنا به اظهارات جولین

تولید نفت روسیه با وجود تحریم‌های غربی، در هفته نخست فوریه نسبت به ژانویه، حدود یک درصد افزایش یافت اما تحلیلگران بازار چشم انداز تیره‌ای برای آن متصور هستند.

به گزارش ایسنا، روزنامه کومرسانت هفته گذشته به نقل از منابع آگاه گزارش کرد تولیدکنندگان روسیه، تولید نفت و میعانات را در هفته نخست فوریه، به میزان ۰.۷ درصد نسبت به میانگین تولید ۱.۴۹۱ میلیون تن (۱۰.۹۳ میلیون بشکه در روز) در ژانویه، افزایش دادند. این آمار با اظهارات الکساندر نوک، معاون نخست وزیر روسیه همخوانی داشت که اعلام کرده بود تولید روزانه نفت روسیه بدون در نظر گرفتن میعانات، ماه جاری با تولید ۹.۸ تا ۹.۹ میلیون بشکه در روز ژانویه، قابل مقایسه بوده است.

با این حال، نوک روز جمعه هشدار داد این ریسک وجود دارد که تولید نفت روسیه در سال ۲۳-۲۰، تحت فشار تحریم اتحادیه اروپا و مکانیزم سقف قیمت گروه هفت برای نفت روسیه، کاهش پیدا کند. این مقام روسی همان روز تصمیم برای کاهش تولید به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز در مارس را اعلام کرد.

روسیه برخلاف انتظارات و با وجود اینکه هدف تحریم‌های شدید قرار گرفته بود و شمار زیادی از شرکت‌های خدمات میدان نفتی از این کشور

## زور رکود در بازار نفت چربید

ام‌سی مارکتس، از سرگیری صادرات نفت جمهوری آذربایجان از پایانه نفتی سیپهان ترکیه تا حدودی از نگرانی‌هایی که نسبت به کمبود عرضه وجود داشت، کاست. این پایانه در پی زلزله مهیبی که هفته گذشته در جنوب ترکیه و شمال سوریه به وقوع پیوست، آسیب دید. بندر سیپهان، محل مخازن نفت و نقطه بارگیری نفتی است که از خطوط لوله جمهوری آذربایجان و عراق به این بندر منتقل می‌شود.

قیمت نفت روز جمعه پس از این که روسیه به تلافی محدودیت‌های غربی علیه صادرات این کشور، اعلام کرد تولید نفت خود را در مارس به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز معادل پنج درصد از تولید جهانی کاهش می‌دهد، روند صعودی پیدا کرد.

بر مبنای هفتگی، نفت برنت و شاخص نفت آمریکا هفته گذشته تحت تاثیر خوش بینی به بهبود تقاضا برای سوخت در چین که بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان است، بیش از هشت درصد رشد کردند. بهبود تقاضای چین برای نفت، باعث شد صادرات بنزین این کشور در فوریه کاهش پیدا کند اما صادرات دیزل بالای دو میلیون تن ماند.

استفانو گراسو، از شرکت AVANTEDGE در سنگاپور گفت: کاهش ۵۰۰ هزار بشکه در روز تولید، روسیه را به سهمیه تولیدی که تحت توافق اوپک پلاس داشت برمی‌گرداند زیرا مسکو در حال حاضر صادرات بالاتری دارد.

بر اساس گزارش رویترز، مقامات کشوری اوپک می‌گویند نفت ممکن است اکنون که تقاضای چین پس از رفع محدودیت‌های کرئوایی، رو به بهبود گداشته و عدم سرمایه‌گذاری رشد عرضه را محدود کرده است، روند صعودی خود را در سال ۲۰۲۳ از سر بگیرد و احتمال بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار را پیش‌بینی می‌کند.



قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه که معامله‌گران به نگرانی‌ها پیرامون تقاضا برای سوخت متمرکز شدند، حدود یک درصد سقوط کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۸۶ سنت معادل یک درصد کاهش، به ۸۵ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. معاملات روز جمعه نفت برنت با ۲.۲ درصد افزایش، بسته شده بود. بهای معاملات وست نگرانس اینترمدیت آمریکا با ۸۹ سنت معادل ۱.۱ درصد کاهش، به ۷۸ دلار و ۸۳ سنت در هر بشکه رسید و بخشی از رشد ۲.۱ درصدی که در معاملات جمعه داشت را از دست داد.

ادوارد مويا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در این باره نوشت: قیمت نفت با قوت گرفتن احتمال تحکیم بیشتر سیاست پولی توسط فدرال رزرو و پیش‌بینی معامله‌گران از احتمال ضعیف شدن چشم انداز تقاضا برای نفت، کاهش یافته است. هفته جاری ممکن است در خصوص این که وال استریت تا چه حد روی رکود حساب می‌کند، تعیین‌کننده باشد. بانک مرکزی آمریکا به افزایش نرخ بهره به منظور کنترل نرخ تورم ادامه داده و به نگرانی‌ها نسبت به کندی فعالیت اقتصادی و تقاضا برای نفت دامن زده است. به گفته تینا تیگ، تحلیلگر شرکت سی

## کاهش ۹ تا ۱۸ متری تراز آب دریای خزر در سال‌های آینده

خیلی از کشورها را گرفته است. وی برگراری مدرسه زمستانی آب را راهکاری موفق در جهان توصیف کرد که از یک راهکار محلی به تلاشی بین‌المللی برای حل چالش‌های آبی تبدیل شده است.

رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو ادامه داد: موسسه تحقیقات آب با دو پژوهشکده منابع آب و هیدرولیک تاکنون نزدیک به ۳۰۰ پروژه ملی بزرگ انجام داده است. کاپواینپور ادامه داد: اکنون می‌توان گفت کمتر سندی در کشور وجود دارد که موسسه تحقیقات آب مطالعه‌ای در باره آن نکرده باشد.

وی خاطرنشان کرد: موسسه تحقیقات آب در زمینه پایش بدنه آبی کشور و پایش سد‌ها طرح‌های مطالعه‌ای زیادی در حال انجام دارد؛ زیرا بسیاری از سد‌ها در حال پیر شدن هستند که نیاز به مطالعات دارند.

رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو از تدوین طرح علاج بخشی سد‌ها در این موسسه خبر داد و گفت: مطالعات در منابع آبی کشور نیز طرح‌های زیادی در دست انجام است و سامانه‌هایی برای آنها نیز راه‌اندازی شده است.

کاپواینپور نیاز سالانه آب شرب کشور را بین ۶ تا ۸ میلیارد مترمکعب عنوان کرد و خاطرنشان کرد: تنها ۲۰ درصد از این نیاز از طریق پساب برطرف می‌شود در حالی که جهانیان بیشتر به سمت استفاده از پساب رفته‌اند.



وی ادامه داد: همین مسئله سبب شده موسسه تحقیقات آب از سال ۱۳۴۶ شکل بگیرد تا بتواند مشکلات بخش آب را با کارهای مطالعاتی و تحقیقاتی رسیدگی کند.

رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو خاطرنشان کرد: جمعیت ایران از دهه ۴۰ که حدود ۲۵ میلیون نفر بوده اکنون به حدود ۹۰ میلیون رسیده و همین موضوع به مطالبات برای دامن زده است و از طرف دیگر دشت‌های ممنوع زیادی برداشت‌های بی‌رویه ایجاد کرده است. کاپواینپور گفت: این امر به معنای کم‌کاری نیست و مشکلات آبی دامین